mentorum administrum excogitavit; nudus ✕ existens et esca belluis, artem commentus est, quæ
formidabilibus formidinem incuteret. Aliam ex alia solertiam nuditas genuit, ut jam nuditas donum sit
Domini, et gratia ab illo concessa. Nudatus igitur Job opibus suis, possessionibus, præclara et nume-
rosa sobole, et brevi spatio his omnibus spoliatus, hac plena grati animi voce exclamavit: *Nudus egres-
sus sum ex utero, nudus etiam revertar illuc*, nimirum ad Deum et beatorum sortem et requiem.

VI.

EX NICETÆ CATENA IN JOB (90).

(Cap. xxiv, v. 7.)

Χρῆμα τῶν ἄλλων ἀπάντων ἐστὶ μάλιστα τιμαλφέ- D
στατον ἡ ἀταραξία· τοιοῦτον ἡμῖν ὁ λόγος ὑπογράφει
τὸν μακάριον Ἰώδ. Εἴρηται γὰρ περὶ αὐτοῦ· *Τίς*
ἀνὴρ ὡσπερ Ἰώδ, πίνων μυκτηρισμὸν ὡς ὕδωρ;
Ἄξιοσῆλωτος γὰρ ἀληθῶς, καὶ παντὸς, οἶμαι, θαύ-
ματος ἄξιος, εἰ πρὸς τοῦτό τις ἦκει μακροθυμίας, ὡς
ἐκδιῶς δύνασθαι διαθλεῖν τὴν ἐκ τοῦ πλεονεκτεῖσθαι
δρμεῖαν ἀληθῶς, καὶ οὐ τοῖς τυχοῦσιν εὐκαταγώνι-
στον λύπην.

✕ P. 1003 ED. POTTER.

(90) Alia bujus et præcedentis fragmenti versio
exstat in Pauli Comitoli Catena in Jobum, ubi de
posteriori p. 451 observat, interpretationem hanc

A *mora mortuorum pannis amicitur: natura enim
finis memoriam revocat iis qui nascuntur. Huc per-
tinet editi infantis ejulatus, flebili quasi voce, apud
matrem lamentantis: Cur me in hanc vitam, mater,
enixa es, in qua vitæ prorogatio ad mortem est
progressio? Cur me in multarum turbarum sæculum
introducisti, in quo mihi nato fasciæ sunt
exordia? Cur hujusmodi me vitæ addixisti, in qua
et juvenus miseranda, ante senium malis attrita
et confecta, et senectus, ut exitiosa, fugienda? For-
midabile, o mater, et grave est hujus vitæ stadium.*

B *Solus ex omnibus homo nudus gignitur, nullo vel ar-
morum vel indumentorum connato genere prote-
ctus; non ideo, quod sit cæteris animantibus infe-
rior, sed ut nuditatis nostræ consideratio, et quod
nihil in mundum invexerimus, studium in nobis
procreet; studium vero et sollicitudo prudentiam
pandat, socordiam procul ableget, artes ad vitan-
dam egestatem introducat et artificiorum diversitas
progignat. Qui enim nudus est, indigentia tan-
quam stimulo impulsus, multa invenit et fabrica-
tur, quomodo pluviae declinandæ, quomodo frigus
prudenter arcendum, quomodo ad repellendos
ictus muniri oportet, quomodo terra colenda, quo-
modo feris metus incutiendus, et quomodo robu-
stiora animalia domanda sint. Quamobrem pluvia
perfusus tecta fabricavit; frigore vehementiore
afflictus, indumenta excogitavit; ictus ac vulnera-
tus, thoracem invenit; cum manus in agricoltatione
occupatæ spinis cruentarentur, rusticorum instru-*